Совет муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

РЕШЕНИЕ

29 мая 2014 года                                                                                               № 92

[bookmark: _GoBack]Г. Петровск-Забайкальский

Об осуществлении контроля в сфере    закупок товаров, работ и услуг

	Руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4,1. статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей  10 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет района решил:
	1. Определить Администрацию муниципального района «Петровск-Забайкальский район» уполномоченным органом контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее-контрольный орган в сфере закупок).
2. Контрольный орган в сфере закупок осуществляет полномочия по контролю в отношении:
-заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных  организаций при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и муниципальных образований поселений.
3. Установить, что Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» самостоятельно определяет структурные подразделения, уполномоченные на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг, а также функции этих структурных подразделений.
4.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                             А.И.Кузнецов